
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  45ο  έτους  2022

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 45η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 17η. του μηνός Αυγούστου του έτους

2022, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  27291/12-08-2022  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ́
αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του
Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,   3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χράπας Παντελής.   
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,   Δεσποτίδης
Ιωάννης, Καρακολίδης Παναγιώτης,  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  Χατζημητρίου Ιωάννης,  Χράπας
Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ :  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλος.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   712  / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Έγκριση  διαδικασίας  πληρωμής  του  Σχεδίου  Φόρτισης  Ηλεκτρικών  Οχημάτων
(Σ.Φ.Η.Ο.) του Δήμου Σερρών μέσω της Σύμβασης Δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow
account), μεταξύ Πράσινου Ταμείου και Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο 11ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ο  κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 25628/28-07-2022 κοινή
εισήγηση :  α) του  Τμήματος  Προγραμματισμού,  Ανάπτυξης  Ποιότητας  και  Αποδοτικότητας,   β)  του

- 1 -

ΑΔΑ: 63ΣΑΩ10-ΖΒΩ



Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας και γ)  του Τμήματος Η/Μ και Ενεργειακών
Εφαρμογών & Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη  :
� την με Αρ. Απόφ.  201.6/2020 ΔΣ του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ σχετικά με ένταξη προτάσεων

στον  άξονα  προτεραιότητας  2  «Σχέδια  φόρτισης  ηλεκτρικών  οχημάτων  (Σ.Φ.Η.Ο.)»  ΤΟΥ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  :«ΔΡΑΣΕΙΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ
2020»,  ανάμεσα  στα  οποία  περιλαμβάνεται  και  το  Σ.Φ.Η.Ο.  του  Δήμου  Σερρών,  ποσού
59.520,00 € 

� την  με  Αρ.  Πρωτ:  21596/6.7.2021 Διακήρυξης  διαγωνισμού  ανάδειξης  αναδόχου  για  την
Παροχή Υπηρεσίας για την εκπόνηση του Σ.Φ.Η.Ο. του Δήμου Σερρών

� την με Αρ. Πρωτ. 5833/18.02.2022 Σύμβαση για την εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών
Οχημάτων, με την ένωση εταιρειών Α) «TREDIT S.Α.» και Β) “DOTSOFT A.E.” 

� την από  30/06/2022 Τροποποίηση Σύμβασης Δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow account) στο
πλαίσιο   του  Χρηματοδοτικού  Προγράμματος  του  Πράσινου  Ταμείου  «Λοιπές  Δράσεις
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2016»,  «Α.Π.4:  Αστική Βιώσιμη  Κινητικότητα»,  που υπεγράφη
μεταξύ Πράσινου Ταμείου και Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και την 

� τη με αριθμό  5058/12.7.2022 Ανακοίνωση του Πράσινου Ταμείου σχετικά με τη διαδικασία
πληρωμής  των  Σ.Φ.Η.Ο.  κάποιων  Δήμων  (22  τον  αριθμό,  στους  συμπεριλαμβάνεται  και  ο
Δήμος Σερρών) μέσω σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού από Πράσινο Ταμείο

Σας  ενημερώνουμε,  ότι  η  διαδικασία  εκταμίευσης  των  Σχεδίων  Φόρτισης  Ηλεκτρικών
Οχημάτων  (Σ.Φ.Η.Ο.)  για  τους  Δήμους   που  αναφέρονται  στο  Παράρτημα  της  παραπάνω
Ανακοίνωσης  (στους  οποίους  συμπεριλαμβάνεται  και  ο  Δήμος  Σερρών)   θα  γίνει  μέσω  της

Σύμβασης Δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow account) που έχει ήδη συσταθεί, καθώς το υπόλοιπο

των ποσών χρηματοδότησης που αρχικά είχε κατατεθεί για την πληρωμή των Σχεδίων Βιωσιμότητας

Αστικής  Κινητικότητας  (Σ.Β.Α.Κ.)  για  τους  εκάστοτε  Δήμους,  αλλά  δεν  εκταμιεύθηκε  προς  τους

Δήμους, θα διατεθεί για την πληρωμή των Σ.Φ.Η.Ο. 
Για τον λόγο αυτό και σύμφωνα με τις οδηγίες της Ανακοίνωσης του Πράσινου Ταμείου,

παρακαλούμε να εγκρίνετε:
Α) την προσχώρηση του Δήμου Σερρών στους όρους και τις συμφωνίες της από 30/06/2022

Τροποποιημένης  Σύμβασης  Δεσμευμένου  Λογαριασμού  (escrow  account),  στο  πλαίσιο  του
Χρηματοδοτικού  Προγράμματος  του  Πράσινου  Ταμείου  «Λοιπές  Δράσεις  Περιβαλλοντικού
Ισοζυγίου 2016», «Α.Π.4: Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα», 

Β)  την  υπογραφή της  ανωτέρω σύμβασης με  φυσική  παρουσία  του  Δημάρχου  ή  τυχόν
νόμιμου εκπροσώπου του Δήμου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και

Γ) τον ορισμό του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ως χειριστή και μεσεγγυούχο του
προϊόντος  του ως άνω δεσμευμένου λογαριασμού, καθώς και να χορηγηθεί σε αυτό ανέκκλητη
εντολή και εξουσιοδότηση να προβαίνει στις ενέργειες που έχουν συμφωνηθεί στην από 30.06.2022
σύμβαση δεσμευμένου λογαριασμού ».

Στην συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη :  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν,  2)  την  με  αριθμό  πρωτ.  25628/28-07-2022 κοινή  εισήγηση  :  α)  του  Τμήματος
Προγραμματισμού,  Ανάπτυξης  Ποιότητας  και  Αποδοτικότητας,  β)  του Τμήματος Κυκλοφοριακού
Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας και γ)  του Τμήματος Η/Μ και Ενεργειακών Εφαρμογών & Υπηρεσιών
του Δήμου και 3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου
40 του Ν.4735/2020,      

    
- 2 -   

ΑΔΑ: 63ΣΑΩ10-ΖΒΩ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, σύμφωνα με τις οδηγίες της  με αριθμό 5058/12.7.2022  Ανακοίνωσης του Πράσινου
Ταμείου : 

Α)  την  προσχώρηση  του  Δήμου  Σερρών  στους  όρους  και τις συμφωνίες της από 30/06/2022
Τροποποιημένης  Σύμβασης  Δεσμευμένου  Λογαριασμού  (escrow account),  στο  πλαίσιο  του
Χρηματοδοτικού  Προγράμματος  του  Πράσινου  Ταμείου  «Λοιπές  Δράσεις  Περιβαλλοντικού
Ισοζυγίου 2016», «Α.Π.4: Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα», 

Β) την υπογραφή της ανωτέρω σύμβασης με φυσική παρουσία του Δημάρχου ή τυχόν νόμιμου
εκπροσώπου του Δήμου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και

Γ)  τον ορισμό του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ως χειριστή και μεσεγγυούχο του προϊόντος
του ως άνω δεσμευμένου λογαριασμού, καθώς και την χορήγηση σε αυτό ανέκκλητης εντολής και
εξουσιοδότησης να προβαίνει στις ενέργειες που έχουν συμφωνηθεί στην από 30.06.2022 σύμβαση
δεσμευμένου λογαριασμού.

   
    Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                                                                          
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                            
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

 

- 3 -

ΑΔΑ: 63ΣΑΩ10-ΖΒΩ



Σέρρες  17  - 08 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ  ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 63ΣΑΩ10-ΖΒΩ


		2022-08-17T14:34:08+0300
	Athens




